

16 nov. 2014

Association
« LOISIRS ACTIONS JEUNES »

Résidence Marjolaine
Rue Lamartine – B.P. 55
62630 ETAPLES

RAPPORT DE GESTION
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2013

Nous vous avons réunis en assemblée générale ordinaire à l'effet de vous présenter notre rapport de gestion et vous inviter à statuer sur ce rapport et sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2013.

Les comptes qui vous sont présentés ont été établis en suivant les mêmes méthodes que lors de l'exercice précédent, dans le respect des dispositions du plan comptable et en observant les principes de prudence et de sincérité.

I. Activité de l'Association

A – SITUATION DE L'ASSOCIATION DURANT L'EXERCICE ECOULE :

1 - Le bilan

Il totalise une somme de : 167 213 €

L'actif se divise en deux grandes parties :

- L'actif immobilisé pour une valeur nette de : 10 556 €
- L'actif circulant pour : 156 657 €

comprenant notamment :

- des subventions à recevoir : 3 330 €
- des disponibilités : 150 164 €

auquel s'ajoutent des charges comptabilisées d'avance pour : 739 €

Le Passif se divise également en trois grandes parties :

- Les fonds propres et autres fonds associatifs pour : 103 604 €
L'excédent de l'exercice figure dans les fonds propres pour : 18 488 €
- Les provisions pour risques et charges : 32 635 €
- Les dettes pour : 30 974 €

2 – Le compte de résultat

Au cours de cet exercice clos au 31 décembre 2013 les produits (*essentiellement les subventions*) s'élèvent à : 391 168 €

En progression de 4 979 € par rapport à l'exercice précédent.

Les principales charges d'exploitation ont été les suivantes :

- autres achats et charges externes : 51 051 €
- impôts et taxes : 16 425 €
- charges de personnel : 292 430 €
- amortissements et provisions: 16 891 €

Le résultat d'exploitation, par soustraction des charges d'exploitation aux produits d'exploitation est de 12 689 €

Le résultat d'exploitation était de -833 € l'exercice précédent.

Après un résultat financier de 1 478 euros, le résultat courant est bénéficiaire de 14 167 € et après les charges, les produits exceptionnels et les impôts, le résultat comptable est excédentaire de 18 488 €.

II. Information sur les délais de paiement des fournisseurs et des usagers

Conformément aux articles L.441-6-1 et D.441-4 du Code de Commerce, nous vous informons qu'à la clôture de l'exercice clos le 31 décembre 2013, le compte « Fournisseurs » est 2 246,13 €. L'échéance de ces dettes est à moins de 30 jours.

III. Présentation des comptes et affectation du résultat

- Les comptes de l'exercice font ressortir un excédent de 18 488 €
- Ce résultat pourra être affecté comme suit :
 - au compte « Fonds associatifs » pour : 3 200.38 €
 - au compte Résultats sous contrôle de leurs financeurs : 15 288.11 €

Les propositions qui vous sont présentées tiennent compte de la situation de l'association au cours de l'exercice écoulé et de ses perspectives d'avenir. Nous espérons qu'elles recevront votre approbation.

La Présidente de l'Association,

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	4 074	4 074			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	7 069	5 629	1 440	1 934	- 494
Autres immobilisations corporelles	58 456	49 369	9 087	12 710	- 3 623
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	30		30	30	
TOTAL (I)	69 628	59 072	10 556	14 674	- 4 118
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	115		115		115
. Organismes sociaux	1 797		1 797	1	1 796
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	3 842		3 842	3 330	512
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	150 164		150 164	141 824	8 340
Charges constatées d'avance	739		739	665	74
TOTAL (II)	156 657		156 657	145 819	10 838
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	226 285	59 072	167 213	160 493	6 720

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	64 457	64 050	407
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	16 270		16 270
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	18 488	2 321	16 167
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs	1 914	16 270	- 14 356
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	2 475	3 381	- 906
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	103 604	86 022	17 582
Provisions pour risques et charges	32 635	49 548	- 16 913
TOTAL (II)	32 635	49 548	- 16 913
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	15	1 634	- 1 619
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	5 425	5 477	- 52
Autres	25 534	17 813	7 721
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	30 974	24 924	6 050
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	167 213	160 493	6 720
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises	243		243	253	- 10
Production vendue biens					-3,95
Production vendue services	1 596		1 596	1 689	- 93
Montants nets produits d'expl.	1 839		1 839	1 942	- 103
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			335 208	322 602	12 606
Cotisations					3,91
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					
Autres produits		1	10 111	- 10 110	-99,99
Reprise de provisions		29 028	29 028	29 028	N/S
Transfert de charges		25 092	28 183	- 3 091	-10,97
Sous-total des autres produits d'exploitation		389 329	360 896	28 433	7,88
Total des produits d'exploitation (I)		391 168	362 838	28 330	7,81
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
Produits financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif		1 614	2 359	- 745	-31,58
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)		1 614	2 359	- 745	-31,58
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion			90	- 90	-100
Sur opérations en capital		4 247	1 018	3 229	317,19
Reprises sur provisions et transferts de charges		259	108	151	139,81
Total des produits exceptionnels (IV)		4 506	1 216	3 290	270,56
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)		397 288	366 413	30 875	8,43
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT					
TOTAL GENERAL		397 288	366 413	30 875	8,43

	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	10 020	11 101	- 1 081	-9,74
Services extérieurs	20 268	20 491	- 223	-1,09
Autres services extérieurs	20 763	20 863	- 100	-0,48
Impôts, taxes et versements assimilés	16 425	14 620	1 805	12,35
Salaires et traitements	205 634	193 145	12 489	6,47
Charges sociales	86 796	80 414	6 382	7,94
Autres charges de personnels	1 683	4 284	- 2 601	-60,71
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 516	6 378	- 1 862	-29,19
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	12 375	12 375		0,00
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	0	0		
Total des charges d'exploitation (I)	378 479	363 671	14 808	4,07
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	136	279	- 143	-51,25
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	136	279	- 143	-51,25
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	102		102	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	102		102	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)	83	143	- 60	-41,96
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	378 800	364 093	14 707	4,04
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	18 488	2 321	16 167	696,55
TOTAL GENERAL	397 288	366 413	30 875	8,43
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Annexes légales

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2013 dont le total est de 167 213,20 euros

et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 18 488,49 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2013 au 31/12/2013.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2012 au 31/12/2012.